
Big Dreams ApS

Store Regnegade 26 C, st. tv., 1100 København K

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 36 04 39 62

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /6 2017

Lasse Siegismund
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Big Dreams ApS
Store Regnegade 26 C, st. tv.
1100 København K

CVR-nr.: 36 04 39 62
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Kasper Færk
Lasse Siegismund

Direktion

Lukas Forchhammer

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

LETT Advokatpartnerselskab
Rådhuspladsen 4
1550 København V

Pengeinstitut

Nordea Bank
Postboks 850
0900 København C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Big Dreams ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forestå indspilning, produktion samt salg og distribution af musik og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 5.049.394, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 5.680.983.

Årets resultat anses af ledelsen for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		13.589.239	3.828.282
Personaleomkostninger	2	-7.150.575	-1.589.450
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-359.000	-359.000
Resultat før finansielle poster		6.079.664	1.879.832
Finansielle indtægter	4	122.467	0
Finansielle omkostninger	5	-154.090	-1.125
Resultat før skat		6.048.041	1.878.707
Skat af årets resultat	6	-1.362.126	-161.362
Årets resultat		4.685.915	1.717.345

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	1.700.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overført resultat	2.934.215	1.666.745
	4.685.915	1.717.345

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		680.000	1.020.000
Immaterielle anlægsaktiver	7	680.000	1.020.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		134.000	153.000
Materielle anlægsaktiver	8	134.000	153.000
Andre tilgodehavender		3.149.147	0
Finansielle anlægsaktiver		3.149.147	0
Anlægsaktiver		3.963.147	1.173.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.598.625	0
Andre tilgodehavender		970.648	3.784.066
Periodeafgrænsningsposter		141.888	0
Tilgodehavender		4.711.161	3.784.066
Likvide beholdninger		1.551.771	63.585
Omsætningsaktiver		6.262.932	3.847.651
Aktiver		10.226.079	5.020.651

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		5.215.804	2.281.589
Foreslået udbytte for regnskabsåret		51.700	50.600
Egenkapital	9	5.317.504	2.382.189
Hensættelse til udskudt skat	10	157.096	228.748
Hensatte forpligtelser		157.096	228.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser		712.755	125.471
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		363.131	25.856
Selskabsskat		1.432.244	251.608
Anden gæld		2.149.427	1.589.963
Periodeafgrænsningsposter		93.922	416.816
Kortfristede gældsforpligtelser		4.751.479	2.409.714
Gældsforpligtelser		4.751.479	2.409.714
Passiver		10.226.079	5.020.651
Afregnet tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Noter til årsregnskabet

1 Afregnet tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere

Selskabet har i året ydet lån til selskabets kapitalejer, lånet er i regnskabsåret repareret og tilbagebetalt til selskabet. Der er i alt tilbagebetalt DKK 250.143, der har været tilskrevet renter på lånet andragende DKK 14.265, lånet er blevet forrentet med 10,05 % i overensstemmelse med selskabslovens § 215.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.951.831	1.280.965
Pensioner	0	55.800
Andre omkostninger til social sikring	12.939	12.816
Andre personaleomkostninger	<u>185.805</u>	<u>239.869</u>
	<u>7.150.575</u>	<u>1.589.450</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>2</u>

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	340.000	340.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>19.000</u>	<u>19.000</u>
	<u>359.000</u>	<u>359.000</u>

4 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	106.322	0
Renter fra selskabsdeltager og ledelse	14.265	0
Vautakursgevinster	<u>1.880</u>	<u>0</u>
	<u>122.467</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	31.437	1.125
Renter til selskabsdeltager og ledelse	2.745	0
Valutakurstab	119.908	0
	<u>154.090</u>	<u>1.125</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.432.244	253.142
Årets udskudte skat	-71.652	-91.780
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.534	0
	<u>1.362.126</u>	<u>161.362</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar		<u>1.700.000</u>
Kostpris 31. december		<u>1.700.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		680.000
Årets afskrivninger		<u>340.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>1.020.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>680.000</u>

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	175.000
Kostpris 31. december	175.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	22.000
Årets afskrivninger	19.000
Ned- og afskrivninger 31. december	41.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	134.000

9 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	2.281.589	50.600	2.382.189
Betalt ordinært udbytte	0	0	-50.600	-50.600
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.700.000	0	-1.700.000
Årets resultat	0	4.634.215	51.700	4.685.915
Egenkapital 31. december	50.000	5.215.804	51.700	5.317.504

Selskabskapitalen består af 50 anparter à nominelt DKK 1.000, svarende til en nominel værdi andragende DKK 50.000.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden selskabets stiftelse. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser, og ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
10 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	150.000	224.400
Materielle anlægsaktiver	7.096	4.348
	157.096	228.748

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Selskabet har ikke stillet pant eller sikkerhed overfor tredjepart pr. 31. december 2016.

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

12 Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabets direktion har ydet lån til selskabet. Gælden til selskabets ledelse andrager pr. 31. december 2016 DKK 363.131. Lånet er i regnskabsåret forrentet med en årlig rente på 3%.

Der er ikke sket tilbagebetaling på lånet, ligesom der i regnskabsåret hverken er givet helt eller delvis afkald på gælden til direktion.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lukas Forchhammer, Andreas Bjørns Gade 3, st., 1428 København K.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Big Dreams ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Med henvisning til det retvisende billede er der foretaget visse reklassifikationer i resultatopgørelse, balance og noter for selskabet. Sammenligningstal er tilpasset i overensstemmelse hermed.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, og når de kan opgøres pålideligt. I resultatopgørelsen indregnes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. I bruttofortjenesten er nettoomsætningen og andre eksterne omkostninger sammendraget.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelse, såfremt levering af ydelser til køber har fundet sted inden årets udgang, og når nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at økonomiske fordele vil tilgå selskabet. Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til management, konsulentydelse og fremmedarbejde, rejse- og hotelomkostninger, lyd og lys, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger, valutakursreguleringer og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. virksomhedens karakter, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsperioden er på baggrund af ovenstående fastsat til 5 år.

Afskrivningsperioder og restværdier revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Afskrivningsperioder og restværdier revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende driftsomkostninger.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.